[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE-UFMT N.º 180, DE 04 DE OUTUBRO DE 2021
Dispõe sobre homologação da Resolução 177, que incluiu datas na Resolução Consepe nº 84, de 11 de dezembro de 2020, que aprovou o calendário acadêmico de 2020.
O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Processo nº 23108.075147/2021-93;
CONSIDERANDO a deliberação do plenário em sessão realizada dia 04 de outubro de 2021;
RESOLVE:

Artigo 1º. Homologar a Resolução CONSEPE-UFMT Nº 177, 20 de setembro de 2021 que incluiu ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, no calendário acadêmico de 2020, aprovado pela resolução Consepe nº 84, de 11 de dezembro de 2020, as datas abaixo:

18/10/2021 – Início do período de Colação de Grau Oficial dos cursos de graduação presenciais dos Campi do Araguaia, Cuiabá, Sinop e Várzea Grande da UFMT.
26/10/2021 – Término do período para Colação de Grau Oficial dos cursos de Graduação presenciais dos Campi do Araguaia, Cuiabá, Sinop e Várzea Grande da UFMT.
Artigo 2º. Esta Resolução tem seus efeitos a partir desta data.
  Sala Virtual do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, em Cuiabá, 04 de outubro de 2021.
Rosaline Rocha Lunardi
Presidente do Consepe em exercício